Муниципального  образования
«Новорождественское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ
с. Новорождественское

                     01.10. 2014г.№56/1

                                                                                                      22 собрание   3 созыва

О внесении изменений в решение

Совета Новорождественского сельского

поселения от 26.06.2013г.№26
«О бюджетном процессе в
Новорождественском сельском
поселении»
Обсудив протест прокурора Томского района на решение Совета Новорождественского сельского поселения от 26.06.2013г.№ 26 «О бюджетном процессе в Новорождественском сельском поселении»
                      Совет Новорождественского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета Новорождественского сельского поселения от 26.06.2013г.№26 «О бюджетном процессе в Новорождественском сельском поселении» согласно Приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания, опубликования  в информационном бюллетене сельского поселения и размещения на официальном сайте Новорождественского сельского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и опубликования.

                           Председатель Совета поселения                                                   В.А.Куц
                          И.о.Главы поселения (Главы Администрации)                           Г.В.Иванова
Приложение 1

к решению Совета Новорождественского

сельского поселения от 01.10.2014г.№56

1. Пункт 10 статьи 8  Положения изложить в следующей редакции:
«Обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных Бюджетным кодексом российской Федерации, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении.
2. Пункт 11 статьи 8 Положения исключить.
3. Пункт.2 статьи 2  Положения изложить в следующей редакции:
«Проект бюджета Новорождественского сельского поселения составляется и утверждается сроком на один год ( на очередной финансовый год) или сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период) в соответствии с решением Совета Новорождественского сельского поселения.

В случае, если проект бюджета поселения составляется и утверждается на очередной финансовый год, Администрация Новорождественского сельского поселения разрабатывает и утверждает среднесрочный финансовый план Новорождественского сельского поселения.
4. Статью13 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
 «В случае, если проект бюджета поселения составляется и утверждается на очередной финансовый год, Администрация Новорождественского сельского поселения разрабатывает и утверждает среднесрочный финансовый план Новорождественского сельского поселения».

5. п.п.11 ,пп.12,пп.14 статьи 6 Положения исключить.
6. Пункт 3 статьи 12 Положения дополнить словами:

«Муниципальных программ».
7. Пункт 3 статьи 17 Положения изложить в следующей редакции:
«Реестр расходных обязательств Новорождественского сельского поселения представляется в Департамент финансов Томской области в порядке, установленном Департаментом финансов Томской области».

8. п.п.7 статьи 19 Положения изложить в следующей редакции:

«верхний предел государственного (муниципального) внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода) и (или) верхний предел государственного внешнего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода.

9. Пункт 1 статьи 29 Положения исключить.
10. Пункт 2 статьи 29 изложить в следующей редакции:

« Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты и безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, в том числе поступающие в бюджет в порядке,  установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных законом (решением) о бюджете доходов, направляются  на увеличение расходов бюджета соответственно целям предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в закон (решение) о бюджете на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период).
11. Пункт 3 статьи 35 Положения добавить текст:
« и созданный им орган внешнего муниципального финансового контроля.

12. Статью 38 Положения изложить в следующей редакции:
«Контроль за исполнением бюджета поселения осуществляется контрольно-счетным органом Томского района, органами муниципального финансового контроля, являющимися соответственно органами (должностными лицами) Администрации Новорождественского сельского поселения, фи
нансового органа Новорождественского сельского поселения в соответствии с нормативными правовыми актами Российской федерации, Томской области, Новорождественского сельского поселения.

Главные распорядители средств бюджета поселения, главные администраторы доходов бюджета и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета поселения в пределах своей компетенции.

Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний, внутренний, предварительный и последующий.

-Внешний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью контрольно-счетного органа Томского района.

-Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью органов муниципального финансового контроля, являющихся соответственно органами (должностными лицами) Администрации Новорождественского сельского поселения, финансового органа Новорождественского сельского поселения.
- Предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

- Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения бюджетов бюджетной системы Российской федерации в целях установления законности их исполнения, достоверности учета и отчетности.

13.Обзац 2 пункта 2 Статьи 39 Положения изложить в следующей редакции:

«Получение от специалиста 1 категории Администрации Новорождественского сельского поселения Ивановой Г.В. оперативной информации об исполнении бюджета поселения.
14. Статью 40 Положения изложить в следующей редакции:

       1)Главные распорядители средств бюджета поселения осуществляют внутренний финансовй контроль, направленный на: соблюдение внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по расходам, включая расходы на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным распорядителем бюджетных средств и подведомственными ему распорядителями и получателями бюджетных средств;
Подготовку и организацию мер по повышению экономности и результативности использования бюджетных средств.

2)  Главные администраторы доходов бюджета поселения осуществляют внутренний финансвый контроль, направленный на соблюдение внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по доходам, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным администратором доходов бюджета и подведомственными администраторами доходов бюджета.
            3)Главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета поселения осуществляет внутренний финансовый контроль, направленный на соблюдение внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным администратором источников финансирования дефицита бюджета и подведомственными администраторами источников финансирования дефицита бюджета.

15. Статью 42 Положения исключить.